
ZARZĄDZENIE NR 44/2021 
STAROSTY TOMASZOWSKIEGO 

z dnia 9 listopada 2021 r. 

w sprawie udziału Powiatu Tomaszowskiego w kompleksowym ćwiczeniu obronnym 
i wieloszczeblowym ćwiczeniu obrony cywilnej 

Na podstawie art. 17 ust. 6 i 7 ustawy z dnia 21 listopada 1967 roku o powszechnym obowiązku obrony 
Rzeczpospolitej Polskiej (Dz. U. z 2021 r., poz. 372 z późn. zm.), § 3 pkt 4 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 25 czerwca 2002 roku w sprawie szczegółowego zakresu działania Szefa Obrony Cywilnej Kraju, 
szefów obrony cywilnej województw, powiatów i gmin (Dz. U. z 2002 r., Nr 96, poz. 850),§ 10 ust. 1 pkt. 7 lit. 
b rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 października 2015 roku w sprawie szkolenia obronnego (Dz. U. 
z 2015 r., poz. 1829), Zarządzenia Nr 239/2021 Wojewody Łódzkiego z dnia 12 października 2021 roku 
w sprawie przygotowania i przeprowadzenia kompleksowego ćwiczenia obronnego oraz wieloszczeblowego 
ćwiczenia obrony cywilnej, Programu szkolenia obronnego województwa łódzkiego na lata 2021-2026, 
Wytycznych Wojewody Łódzkiego do szkolenia obronnego na 2021 rok, zarządzam, co następuje: 

§ 1. W terminie 24 i 25 listopada 2021 roku zostanie przeprowadzone kompleksowe ćwiczenie obronne 
oraz wieloszczeblowe ćwiczenie obrony cywilnej na temat: „Kierowanie realizacją zadań obronnych i obrony 
cywilnej na obszarze województwa pozostającego w strefie oddziaływania konfliktu zbrojnego”. 

§ 2. Przyjmuje się następujące cele szkoleniowe: 

1) sprawdzanie wiedzy i umiejętności pracowników Starostwa Powiatowego w Tomaszowie Mazowieckim 
w zakresie organizacji Stałego Dyżuru Starosty Powiatu Tomaszowskiego oraz jednostek samorządu 
terytorialnego szczebla gminnego; 

2) sprawdzenie przyjętych rozwiązań w zakresie organizacji Stanowiska Kierowania Starosty Powiatu 
Tomaszowskiego- Szefa Obrony Cywilnej Powiatu w Zapasowym Miejscu Pracy; 

3) sprawdzenie umiejętności organizacyjnych w zakresie kierowania przygotowaniami jednostki 
organizacyjnej samorządu terytorialnego do przeprowadzenia ewakuacji ludności, a także przyjęcia 
ludności ewakuowanej z innych rejonów w sytuacji powstania masowego zagrożenia dla życia i zdrowia na 
znacznym obszarze; 

4) doskonalenie realizacji przedsięwzięć wynikających z Planu operacyjnego Funkcjonowania Powiatu 
Tomaszowskiego w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny między 
innymi w zakresie mobilizacyjnego uzupełnienia potrzeb Sił Zbrojnych (AK AP); 

5) weryfikacja i doskonalenie procedur organizacji dostaw wody pitnej dla ludności i wyznaczonych 
zakładów przemysłu spożywczego oraz urządzeń specjalnych przeznaczonych do likwidacji skażeń i celów 
przeciwpożarowych. 

§ 3. W skład Grupy Operacyjnej Starosty Tomaszowskiego wchodzą: 

1) Starosta Tomaszowski, 

2) Prezydent Miasta Tomaszów Mazowiecki, 

3) Wójt Gminy Będków, 

4) Wójt Gminy Budziszewice, 

5) Wójt Gminy Czerniewice, 

6) Wójt Gminy Inowłódz, 

7) Wójt Gminy Lubochnia, 

8) Wójt Gminy Rokiciny, 

9) Wójt Gminy Rzeczyca, 

10) Wójt Gminy Tomaszów Mazowiecki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A093E7CA-A328-4EA4-9EDE-A1D7D9CC26A1. Podpisany Strona 1



11) Wójt Gminy Żelechlinek, 

12) Wojskowy Komendant Uzupełnień w Tomaszowie Mazowieckim, 

13) Komendant Powiatowy Policji w Tomaszowie Mazowieckim 

§ 4. Podmioty uczestniczące w ćwiczeniach praktycznych zobowiązuję do przygotowania podległych sił 
i środków. 

§ 5. Zobowiązuję Kierowników Referatów oraz Naczelników Wydziałów Starostwa Powiatowego 
w Tomaszowie Mazowieckim do wyznaczenia Pracowników zaangażowanych w realizacje zadań obronnych 
do udziału w ćwiczeniu. 

§ 6. 1. Za dokonanie przeglądu obowiązujących procedur w zakresie realizacji zadań obronnych 
i przygotowanie Pracowników do udziału w ćwiczeniu jest odpowiedzialna Pani Justyna Płuciennik- pracownik 
Referatu Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Tomaszowie Mazowieckim; 

2. Za dokonanie przeglądu obowiązujących procedur w zakresie realizacji zadań obrony cywilnej 
i przygotowanie pracowników do udziału w ćwiczeniu jest odpowiedzialny Pan Krystian Swarbuła- pracownik 
Referatu Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Tomaszowie Mazowieckim. 

§ 7. Zobowiązuję jednostki i podmioty organizacyjne biorące udział w ćwiczeniu do zapewnienia 
właściwych warunków pracy jego uczestnikom oraz ochrony informacji niejawnych. 

§ 8. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Zarządzania Kryzysowego 
Starostwa Powiatowego w Tomaszowie Mazowieckim. 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

   

   

Starosta Tomaszowski 
 
 

Mariusz Węgrzynowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A093E7CA-A328-4EA4-9EDE-A1D7D9CC26A1. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4
	Paragraf 3 Punkt 5
	Paragraf 3 Punkt 6
	Paragraf 3 Punkt 7
	Paragraf 3 Punkt 8
	Paragraf 3 Punkt 9
	Paragraf 3 Punkt 10
	Paragraf 3 Punkt 11
	Paragraf 3 Punkt 12
	Paragraf 3 Punkt 13

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9


